rint. Sane, tot tantisque mace-  
rationibus corpus asperatum, squa-  
lidum, siccisque radicibus haud  
absimile videbatur. Sub inde haud  
mirum, egregia quod laude ca-  
stitatis floruerit, instituendisque  
Virginibus à Deo mirabiliter de-  
stinatus, carnis illecebras fugerit,  
astusque domestici ac fallacissimi  
hostis devicerit.

57. Orandi studium cùm à  
puero coluerit egregie, ad ulti-  
mam usque duxit èstatem, statas  
que sibi horas pro cœlestium me-  
ditatione constanter servavit, à  
decima noctis usque ad undeci-  
mam, & à quarta ad quintam ma-  
tutinam; tametsi adeo illi fre-  
quens fuerit ea, quam à tene-  
ris divitus acceperat, contempla-  
tio, ut diu noctuque Deum co-  
gitaverit ac divina, cœlo etiam inten-  
tentus varijs semper implicatus  
negotij curisque multiplicibus,  
pro carpm, quas gessit, Dignita-  
tum & Ecclesiarum sacris mu-  
neribus: multis sèpe lachrymis  
madidus, tantisque afluens cœli  
delicijs, ut obrui eis videretur  
haud semel. Nec propterea defo-  
lationibus caruit acerbis, dura-  
passus cruciamenta illa, quæ ac-  
ceptissimis sibi probandis, even-  
hendisque ad altiora charismata  
permittit Deus. Tentationes ex-  
pertus dæmonum, utique insignes,  
pro imperio etiam cum illis  
agebat. Conquesta forte Sancti-  
monialis, quod multis à tetro ge-  
nio technis infestaretur turbare-  
turque animo, dum vacare spiri-

trualibus exercitationibus vellet,  
injinxit Noster uti ad se mitte-  
ret nebulonem. Cum ecce scri-  
benti, quam è suggestu Academi-  
cis dictatorius erat lectionem, si-  
stitur cocodæmon: quem cum  
ille despiciatui haberet, Dei no-  
mine jubet, ut in cubiculi angulo  
exspectet, donec ipse ad extremum  
paginam ducat. Volens nolens ob-  
secundat vaferimus, objurgatus  
que dein, tunc demum abscessit,  
cùm ipsi ille imprecatus fuerat, ne  
feminam, quam toties molesta-  
verat, rursus offendere: nec por-  
rò infestare illam fuit ausus in  
posterum.

58. Humilitati addictus latere  
sibi constituerat à juventute, de-  
clinareque honores studijs suis &  
laboribus pares: quies & si non se  
subduxerit, Dei ut voluntati fa-  
ceret satis, imò majores quotidie  
inicrit ascensus, divinâ illi Provi-  
dentia viam sternente, ut ad cul-  
men veniret Archiepiscopatus Me-  
xiciei; se tamen hæc inter nihil  
faciebat, in delicijs habens sordidis  
in Valetudinario ministrare  
pauperibus, flocci nobilitatem, di-  
vitas, plausus, terréna quæque fa-  
ciens, & quæ à Dei beneficentia  
acceperat dona insigniora ita tege-  
re studens, ut vel ipsos conjunctos  
lacerent & familiares, à quibus cù  
omnibus caveret, vix assequi po-  
tuit, ut non multa observarent &  
nossent. Patriam ingressus Ar-  
chiepiscopatus dignitate fundatu-  
rus, tota quamvis illa in latitudine  
efussa ubique visa fuerit gestire,

tripudiare, lo que reperere; fassus  
ipse tamen ingenuè est, seu Con-  
fessorio, seu amicissimo, nullum se  
isthac movisse cogitantem, dum  
curru veheretur, nobilibus popu-  
latibusque stipatus, iustare mor-  
tem, funus non longè abesse.

59. Ut est autem animi demil-  
sionis mansuetudo conjuncta, tam  
fuit ille miti lenique conditione,  
ut etiam corrigeret pro munere  
fontes, obfugationem, quantum  
sicer posset, condiret, haberetque  
in ufo, quod frequenter in ore,  
opportere absque strepitum agere in  
his; ut propterea cunctis fuerit  
acceptus, non Mexici tantum, sed  
Angelopolis & Goaxacæ, qua de se  
de promotum omnes ad unum  
ejulatibus, lachrymis, & id gen-  
us alijs doloris signis sunt pro-  
sequuti.

60. Primas in hisce omnibus  
charitas in Deum Proximosque  
tenebat. Quanto in Deum amo-  
re flagraret, conjici inde potest,  
quòd ejusdem deditus contempla-  
tioni, unum illum in omnibus  
cogitaret & coram haberet, cui  
que sumptibus cibos, pharmaca,  
Medicos, Chirurgos, & quidquid  
pro illorum opus erat valetudine  
& auxilio, illis supeditavit. Epis-  
copus, Archiepiscopusque inaugu-  
ratus, multo effusus liberalita-  
ti in egentes indulxit, Ecclesiasti-  
cos redditus in eos conferens &  
Dei cultum, quibus cōsanguineos  
suos diteſcere nunquam permis-  
fit.

L

que sanctum haberci, furto haud  
absumile esse Episcopum aut Cle-  
ticum superflua non pauperibus  
erogare, neo necessarijs tibi para-  
cebat. In publicis præcipue cala-  
mitatibus ejusdem charitas & mi-  
sericordia resplenduit.

61. Anno 1629 aquarum elu-  
tionem patiente Mexico, multos  
ille egenos in suburbis latentes,  
vixque non immersos, delata alii-  
moniâ curavit; cùmque conqui-  
rendi gratia panis pro Virginibus  
Carmelitis, quibus tunc præcerat,  
quotidie in Oppidum tria milia-  
ria ab Urbe distante, Tacubaya,  
pergeret; pauperes circum illud  
degentes, & in itinere mane op-  
perientes, ipsum ut conspicabantur,  
in clamabant, gestibantq gran-  
tulantes sibi de pane, quem liben-  
tissime largiebatur. Archidiaconus  
eo tempore Angelopolitanus, quo  
sevissima pestis Indos invaserat,  
quos publica Xenodochia capiebat  
minime, amplam ipse domum in  
Valetudinarium erexit, ubi cor-  
reptos hue plurimos adduxit, suis  
que sumptibus cibos, pharmaca,  
Medicos, Chirurgos, & quidquid  
pro illorum opus erat valetudine  
& auxilio, illis supeditavit. Epis-  
copus, Archiepiscopusque inaugu-  
ratus, multo effusus liberalita-  
ti in egentes indulxit, Ecclesiasti-  
cos redditus in eos conferens &  
Dei cultum, quibus cōsanguineos  
suos diteſcere nunquam permis-  
fit.

L

clam

clam petentibus, subfidia in mensa, in hebdomadam assignabat; trecentis quotidie pauperibus ad meridiem panes tribuebat: multo quam longissime pluribus minutis ex argento monetas singulis feris sextis ad januam venientibus conferebat, passus nunquam inopes sibi desolatos. Quandoque deficientibus nummis, & pretiosis mobilibus, pauperem bonis tantum verbis datis dimisserat. Sed statim revocavit pannorum, & ablato peristromate de pariete, nec nudum, nec vacuum pergitre iussit. A Sede Goaxacensi Mexicum venturum ut comitarentur, cō se contulerant Canonici Mexicanii duo, Capituli nomine gratulantes. Prälato, urbanissime obsequentes, atque ut viaticum abundans, & quæ illi cumque necessaria esent suppedarent, aliquot argenti cusi millia in promptu & numerato esse dixerunt: Nec ipse moratus, duo millia pauperulae moniali, ut dote completâ, se Deo consecraret, illico destinavit: huic pro viâtico nummos, alteri pro vellitu hand paucos dedit, ut propterea Deputati Mexicanii festive dixerint, oportere Archicpiscopum, domi recludi, ne, si ita pergeret, omni destituti viatico cogerentur longum iter arripere. Sanc. Dignitates postquam redditibus copiosas multos obtinuit annos, duasque rexit Ecclesias opibus scatentes, tam omnibus destitutus ē vivis excelsit, ut vix geminam subculam,

varouci animo, dum vacare ipsi-

totidemque sindones in extremis habuerit, viceque argenti & ample supellectilis, cilicia, flagella, aliaque affligendo corpori, ē ferro, chalybe, cuspidata, conspersa que sanguine in scribiis inventa fuerint.

63 His, alijsque latentibus nos heroycis virtutum exemplis, eximiam Sanctitatis famam ad posteros transmississe mirum non est, multisque ipsum laudasse, ejus qui memoriam in scriptis fecerunt, quos inter ex nostris FR. BALTHAZAR DE MEDINA, in Chonicis Provinciæ S. Didaci Mexicanæ fol. 240, col. 1. FR. AUGUSTINUS DE BETANCURT, in Chonicis Provinciæ S. Evangelij, cuius ad calcem adjectus est Tractatus Urbis Mexicoæ p. 18. n. 86. P. FRANCISCUS DE FLORENCIA, in Historia Imaginis SS. V. Deiparentis de Guadalupe Mexicanæ fol. 86. n. 178. & fol. 122. n. 240. D. CAROLUS DE SIGUENZA, tum in Paradyso Occidentali fol. 151. n. 374. tum in Triumpho Parthenico fol. 87. ubi Nostri vitam se scripturum promittit, quam tamen nullibi adhuc invenire potuimus. CHRISTOPHORUS BERNARDUS DE LA PLAZA, in Chonicis Universitatis Mexicanæ, quæ MSS. assertantur in ejus Tabulario lib. 5. cap. 7. num. marginali 89. Ex Europæis FR. EMMANUEL A S. HIERONYMO, tom. 6. Historia Reformationis Carmelitarum lib. 26. c. 28. n. 3. D. SALVATOR SYLVESTER DE VELASCO ET HERRERA, in

Sca-

Scalâ mirabili, seu Vita S. Petri de Arbués, in Nuncupatoria Collegio Majori Mexicano Divæ MARIAE & omnium Sanctorum, quo loci citat in margine p. 5. ad calcem, post SIGUENZAM in Triumpho Parthenico, ROSAL in Vita nostri, quam scripsisse BARTHOLOMÆUM DE ROSALES compertum habemus, allatamque in Hispaniam, ut typis mandaretur, deficientibus pro editione sumptibus, manuscriptam ad nos rediisse, quam multisquis conquestis laboribus videte hactenus non valuimus: habemus tamen præ manus aliqas ad ipsum ROSALES datas Epistolas conserbendas Vitæ occasione, à quibus non nulla usi nobis fuerunt in presentiarum. In eis porrò mentio fit etiâ Epistola scripta à P. MICHAEL DE GODINES, eximio Thologo Mystice Professore, Societatis JESU, de Nostri gestis secretioribus, soleque forsan sibi notis, quod Alphonso ab intimis fuerit consilijs, & sacris confessionibus, & hanc credimus Epistolam coram habitam à memoratis supra Hoyos, et SILES Nostri elogia testentibus in Orationibus impresis Mexicanis, una cum obitus narratione, apud Viduam Bernardi Calderon 1666.

64 Alia ejusdem P. GODINES Epistola ad Nostrum data assertur à P. EMMANUELE IGNATIO DE LA REGUERA, Societatis JESU, in Notitia vitæ ipsius P. GODINES, praefixa tomo priori grandis Operi

ris Romæ editi apud Antonium de Rubeis anno 1740. cui titulus *Praxis Theologie Mystica, &c.* seu Commentaria eruditissima in Opusculum celeberrimum de Mystica Theologia à P. MICHAEL DE GODINES, Mexici scriptum. Atqui prætercundum non est, quod memoratus P. REGUERA, Theologus Hispanus egregius, ibidem Nostro textis elogium inquietens: Ilmns. & Rmns. D. Ildefonsus de Cuevas Dávalos, prius Episcopus Oaxacensis, mox Archiepiscopus Mexicanus, vir extraordinarie virtutis, & singularis perfectionis fama notus in illis regionibus: putatur esse ille, de quo suppresso nomine loquitur Author (Godines) lib. 9. cap. 11. penultimo loco: & ad quem suam Epistolam dirigit, de qua mox:

65 Locus autem ille penultimus cap. 11. lib. 9 sic habet latine apud ipsum P. REGUERAM, posteriori pag. 560. citati Operis editi Roma anno 1745. Annos ultra quinque supra virginem (inquit P. Godines) cum alio communicavi spiritu, qui dono contemplationis infuse prædius erat, dono actualli miraculorum, luce prophetica, summa penitentia dono & mortificationis, magnos inter raptus, favores & lumina divina: & cum publico manere teneretur, cuius causa sericos, & bolosericos induitus, cum doctis & indoctis, cum amicis & inimicis, cum domesticis & cognatis agebat; nemo ullus (præter Patrem) spirituale, cui nota erat ejus anima plusquam pro bono quodam Christiano illum habuit.

O raram humilitatem! sed rariorem prudentiam, & rarissimam simulacionem, quæ per annos ultra sex supra triginta potuit tales occulere gratias, quin unquam nisi soli Deo, & Patri spirituali, alicui mortalium innotescerent. Haec tenus vir gravissimus.

66 Et ne hoc diffimulemus, ægre patimur Alphonsi res omnes poenitus latuisse oculatissimum CARDINALEM DE AGUIRE, cujus eruditio eximiâ, incomparabilique labore Concilia Hispania omnia, & America fere cuius bono in lumine collocata auspiciatissime fuerer. Debemus Eminentissimi calamo purpurati, post Acta Mexicanii Concilij postremi, Catalogum Præsulum Ecclesiæ Mexicanæ, quorum meminerat AEGYDIUS GONZALEZ, in suo Theatro, quibus Cardinalis ipse eorum monumenta adjecit, quæ Romæ habuere potuit, ijs misis nominibus quorum rescribere gesta nequivit, uti conceptis verbis testatur tom. 4. p. 415.

67 Noster Theologica quavis scripsiter plura, quæ suis in Gymnasio auditoribus instillavit, comparent nulla, & quæ fuerint illa nescitur, quod id temporis non dum moris fuerat Academici, ut novis deinceps statutis cautum est ab anno 1668. in Archivium scripta ab Antecessoribus reponi, & in Libro pro notandis Lectiōibus destinato singularum Titulos & Authores inscribi. Edidit idiomatico hispano

Juridicam Allegationem:

A se elaboratam cùm Archidiaconum ageret Ecclesie Angelopolitanæ, diebus aliquet, quos à publica in Choro Officij divini recitatione abstinuit, ob causas in ejusdem Operis procemio relatas. Porro, quantum fuerit versatus in jure Canonico, atque in Theologia doctus, Opus hoc exhibet, excussum, pro illius temporis usu in his Allegationibus imprimendis, tacitis Typographi nomine, & loco editionis, anno 1651 in folio. Exstat tom. 45. Collectionis D. LUDOVICI DE MENDOZA.

Aliam à se editam Juris Consultationem in eundem collimatam scopum, Author in praedicti ipse testatur, quam haec tenus nobis invenire non licuit.

Edidit etiam patrio itidem sermone

*Funebrem declamationem in obitu Catholice Hispaniarum Regina Elisabeth Borboniae,* à se habitam Angelopoli, ibidem typis Emmanuelis de los Olivos 1645. in quarto: Quæ ingenium viri solidum prodit, nec sine acumine, gravem eloquentiam, Sacrorumque Bibliorum ac Patrum eruditio nem minime vulgarem. Exstat inter curis nostris compaginas in 4. tom. 26. Scimus scriptisse dictos à se è sacro suggestu plures

*Sermones panegyricos & morales;* An vero sint alicubi, an omnino perierint, definire non est in animo.

68 M. FR. ALPHONSUS DIAZ

DE PRIEGO, Natione Mexicanus; Patriam sortitus est Angelopolim, Patresque clares sanguine: Illum S. Dominici Ordinem Prædicatorum in Patriæ Conventu professus, postquam Philosophiam suis & Theologiam alumnis explicauit annos ejusdem Ordinis statutis præscriptos pro his qui Magisterij coronandi sunt infulâ, Magister jure fuit auguratus: Quem etiam assecutus honorem in Regia ac Pontificia Universitate Mexicanensi, ad Cathedram Angelici Doctoris in ea regendam Proprius Moderator allectus est: Cùm verò ea demum tempestate Angelopolitana à Mexicana S. Jacobi Provincia divisa fuerit, concessaque Angelorum Provincia altera in eadem Academia pro tradenda doctrinâ S. Thomæ Cathedra, quæ Vespertina forer, Primariâ manente quam jam diu Mexicana Provincie Alumni tenuerant; Noster Primarius S. Thoma Antecessor fuit habitus. Illustrissimi Collegij Dominicanî de Porta-Cali, quod & antiquitate & Privilegijs, &c., quod potius est, sapientia Alumnorum & probitate Mexici fulget, Seminariumque est fecundissimum Philosophorum juxta ac Theologorum Jacobæ Provinciae, studia rexit. Egerat Vicarium Familia suæ ditionis Mexicanæ, non dum, quam mox dimisus, divisione secutâ. Inter probatissimos S. Inquisitionis Centiores à Supremo Hispaniarum Consistorio Fidei meruit adscribi: